ORDEM DO DIA Nº 015/2024 - 2ª Sessão

REDAÇÃO FINAL

GABINETE DO PREFEITO

- **Projeto de Lei № 0040/2024** Altera o Art. 44 da Lei Municipal nº 8.419, de 06 de setembro de 2013, e dá outras providências.
- **Projeto de Lei № 0041/2024** Autoriza a adequação do ajuste ao Piso Salarial do Magistério Público de Campos dos Goytacazes ao Piso Salarial Profissional Nacional PSPN, do Magistério Público da Educação Básica, e dá outras providências.

MESA EXECUTIVA

- **Projeto de Resolução nº 0011/2024** - Dá nova redação ao caput do Art. 337 da Resolução nº 8.683, alterando o horário das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

VEREADOR LEON GOMES

Projeto de Decreto Legislativo № 0022/2024 – Concede a Medalha Cidade de Campos dos Goytacazes ao Sr. Carlos Alberto Fernandes Henriques.

- **Projeto de Decreto Legislativo № 0023/2024** – Concede a Ordem do Mérito Dr. Sérgio Diniz ao Sr. Alex Cabral Barbosa.

VEREADOR MARQUINHO BACELLAR

- **Projeto de Decreto Legislativo № 0008/2024** Concede a Medalha Mercedes Baptista ao Sr. Pedro Fagundes.
- **Projeto de Decreto Legislativo № 0029/2024** Concede a Ordem do Mérito Joaquim José da Silva Xavier a Sra. Natália Brito Patrão.
- **Projeto de Decreto Legislativo № 0030/2024** Concede a Ordem do Mérito Benta Pereira a Sra. Madeleine Farias Rangel Dykeman.
- **Projeto de Decreto Legislativo № 0032/2024** Concede a Ordem do Mérito Dr. Alberto Lamego ao Sr. Leonardo Vasconcelos da Silva.
- Projeto de Decreto Legislativo № 0034/2024 Concede a Ordem do Mérito Doutor Paulo Pinto ao
 Sr. Carlos Alexandre de Azevedo Campos.

- **Projeto de Decreto Legislativo № 0035/2024** – Concede a Ordem do Mérito Diva Marina Suppa Goulart à Escola Científica.

VEREADORES MARQUINHO BACELLAR; BRUNO VIANNA; DANDINHO DE RIO PRETO; FRED MACHADO; HELINHO NAHIM; IGOR PEREIRA, MAICON CRUZ, RAPHAEL THUIN e ROGÉRIO MATOSO

- Projeto de Decreto Legislativo № 0033/2024 Concede a Ordem do Mérito Dr. Sérgio Diniz ao Sr.
 Hevilmar Carneiro Rangel.
- **Projeto de Decreto Legislativo № 0036/2024** Concede o Título de Cidadania Campista ao Sr. João Paulo Sá Granja de Abreu.

Sala da Assessoria de Plenário e Comissões Álvaro de Carvalho Barros, 20 de março de 2024, 347º da Vila de São Salvador dos Campos, 189º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 372º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MAICON SILVA DA CRUZ
- 1º Secretário –

RP.